
BOE núm. 167 Lunes 12 julio 2004 6169

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 206.162,55
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de junio de 2004.
b) Contratista: Informática El Corte Inglés,

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 206.162,55 euros.

Madrid, 2 de julio de 2004.—Director Adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—35.311.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del servicio de evaluación exter-
na de los conocimientos de inglés y francés.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 04700300200 I.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Evaluación externa

de los conocimientos de inglés y francés de los
destinatarios de cursos organizados por la Agencia
Tributaria o solicitantes de ayudas para el estudio
de estos idiomas mediante la realización del examen
correspondiente: «Test of English for International
Comunication» (TOEIC) o «Test de Français Inter-
national» (TFI) (n.o estimado de participantes:
1.200), con destino a servicios centrales y periféricos
de la Agencia Tributaria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 62.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de junio de 2004.
b) Contratista: TEA Ediciones, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 61.160,32 euros.

Madrid, 2 de julio de 2004.—Director Adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—35.312.

Resolución de la Agencia Estatal de la Admi-
nistración Tributaria por la que se anuncia
concurso por procedimiento abierto para la
contratación del suministro de ochocientos
pares de zapatos náuticos para el personal
marítimo del Departamento de Aduanas e
Impuestos Especiales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 04710343000 S,
Concurso 50/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Zapatos náuticos.
b) Número de unidades a entregar: Ochocientos

pares.
d) Lugar de entrega: Lugar de destino de los

funcionarios.
e) Plazo de entrega: Antes del 15 de diciembre

de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 44.000,00.

5. Garantía provisional. 880,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: calle Lérida, 32-34.
c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono: 91 5831361.
e) Telefax: 91 5831352.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: hasta el fin de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según Pliego de Cláusulas Administra-
tivas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de julio de
2004 (hasta las quince horas).

b) Documentación a presentar: Según Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

2. Domicilio: En el Registro de la calle Lérida,
32-34.

3. Localidad y código postal: 28020 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Lérida, 32-34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 4 de agosto de 2004.
e) Hora: doce horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.agenciatributaria.es/consub

Madrid, 5 de julio de 2004.—El Director Adjunto
de Administración Económica.—Pedro Gómez Her-
nández.—35.309.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Autoridad Portuaria de Bar-
celona por la que se hace pública la adju-
dicación de diversos contratos del año 2004.

Servicio de limpieza de las dependencias de la
Autoridad Portuaria de Barcelona ubicadas en el
Tramo VI (edificio Asta, edificio Guardamuelles,
locales sindicales y Torre de Control) adjudicado

a «Limserco Sociedad Limitada» en fecha 15 de
junio de 2004, por un importe de doscientos vein-
tisiete mil cuatrocientos cuarenta y cinco euros, IVA
excluido, procedimiento negociado, sin publicidad.

Adquisición de cien ordenadores para la Auto-
ridad Portuaria de Barcelona, adjudicado a «Master
key, Sociedad Anónima», en fecha 22 de junio de
2004, por un importe de ciento un mil doscientos
treinta y seis euros, IVA excluido, procedimiento
negociado, sin publicidad.

Desarrollo de aplicaciones informáticas en entor-
no IBM-AS400, adjudicado a «Serikat Consultoría
e Informática, Sociedad Anónima», en fecha 28 de
mayo de 2004, según precios unitarios de la oferta,
procedimiento negociado, sin publicidad.

Barcelona, 6 de julio de 2004.—El Director, Josep
Oriol Carreras.—35.297.

Resolución de fecha 1 de julio de 2004, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF) por la que se anuncia
la adjudicación del contrato del Proyecto de
construcción de plataforma. Nuevo Acceso
Ferroviario de Alta Velocidad de Levante.
Madrid-Castilla La Mancha-Comunidad
Valencia-Región de Murcia. Tramo: La
Gineta-Albacete. Provincia de Albacete.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias, (GIF).

c) Número de expediente: ON 009/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 24 de febrero de 2004 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 25 de febrero
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 33.409.267,95.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2004.
b) Contratista: «Corsan-Corviam, Construcción,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 21.996.662,02.

Madrid, 1 de julio de 2004.—El Presidente del
ente público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF). Fdo.: Antonio González Marín.—&34.801.

Resolución de fecha 1 de julio de 2004, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF) por la que se anuncia
la adjudicación del contrato del proyecto de
construcción de plataforma. Nuevo Acceso
Ferroviario de Alta Velocidad de Levante.
Madrid-Castilla La Mancha-Comunidad
Valenciana-Región de Murcia. Tramo: Fuen-
tes-Monteagudo de las Salinas. Provincia de
Cuenca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias, (GIF).

c) Número de expediente: ON 010/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

arriba indicada.



6170 Lunes 12 julio 2004 BOE núm. 167

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 11 de marzo de 2004 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 6 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 70.168.301,91.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2004.
b) Contratista: «Emerita de Obras, Sociedad

Anónima» (20%) y «Constructora Hispánica, Socie-
dad Anónima» (80%), en Unión Temporal de
Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 47.995.118,50.

Madrid, 1 de julio de 2004.—El Presidente del
ente público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF). Fdo.: Antonio González Marín.—&34.802.

Resolución de fecha 1 de julio de 2004, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF) por la que se anuncia
la adjudicación del contrato del proyecto de
construcción de plataforma. Nuevo Acceso
Ferroviario de Alta Velocidad de Levante.
Madrid-Castilla-La Mancha-Comunidad
Valencia-Región de Murcia. Tramo: Mon-
teagudo de las Salinas-Monteagudo de las
Salinas (Túnel de Tendero). Provincia de
Cuenca.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 012/04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 11 de marzo de 2004 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 6 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 39.124.605,65.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de junio de 2004.
b) Contratista: «COMSA, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 29.265.205,03.

Madrid, 1 de julio de 2004.—El Presidente del
Ente público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Antonio González Marín.—34.805.

Resolución de fecha 1 de julio de 2004, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF) por la que se anuncia
la adjudicación del contrato del Proyecto de
construcción de plataforma. Nuevo Acceso
Ferroviario de Alta Velocidad de Levante.
Madrid-Castilla-La Mancha-Comunidad
Valenciana-Región de Murcia. Tramo:
Sax-Elda. Provincia de Alicante.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 011/04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 11 de marzo de 2004 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 6 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 61.281.975,19.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de junio de 2004
b) Contratista: «SACYR, Sociedad Anónima

Unipersonal» (80%) y «CAVOSA Obras y Proyec-
tos, Sociedad Anónima» (20%), en Unión Temporal
de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 42.149.742,54.

Madrid, 1 de julio de 2004.—El Presidente del
Ente público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF), Antonio González Marín.—34.804.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato que se indica: Sumi-
nistro e instalación de un sistema de análisis
de imagen con destino al Instituto de Inves-
tigaciones Biomédicas de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

c) Número de expediente: 721/04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e Insta-

lación de un sistema de análisis de imagen con
destino al Instituto de Investigaciones Biomédicas
de Barcelona.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 148.000,00
Euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de junio de 2004.
b) Contratista: Bio-Rad Laboratories S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 147.320,00 Euros.

Madrid, 29 de junio de 2004.—El Secretario Gene-
ral, Eusebio Jiménez Arroyo.—35.056.

Resolución del Órgano de Contratación del Con-
sejo Superior de Investigaciones Científicas
por la que se hace pública la adjudicación
del contrato que se indica: Suministro de la
adaptación de un espectrómetro Raman que
permita la realización de medidas de foto-
luminiscencia con destino al Instituto de
Ciencias de la Tierra «Jaume Almera».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

c) Número de expediente: 722/04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de la

adaptación al espectrómetro Raman que permita
la realización de medidas de fotoluminiscencia con
destino al Instituto de Ciencias de la Tierra «Jaume
Almera».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 99.180,00 Euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de junio de 2004.
b) Contratista: MT Brandao España, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.180,00 Euros.

Madrid, 29 de junio de 2004.—El Secretario Gene-
ral, Eusebio Jiménez Arroyo.—35.057.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato que se indica: Sumi-
nistro e instalación de un sintetizador auto-
mático de oligonucleótidos con destino al
Centro de Investigaciones Biológicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

c) Número de expediente: 723/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un sintetizador automático de oligonu-
cleótidos con destino al Centro de Investigaciones
Biológicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 80.250,00 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de junio de 2004.
b) Contratista: Applera Hispania, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.250,00 Euros.

Madrid, 29 de junio de 2004.—El Secretario Gene-
ral, Eusebio Jiménez Arroyo.—35.058.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente Concurso: Suministro
e instalación de un espectrofotómetro FT—IR
y accesorios con destino al Instituto de Cien-
cia de Materiales de Sevilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

c) Número de expediente: 705/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un espectrofotómetro FT—IR y accesorios
con destino al Instituto de Ciencia de Materiales
de Sevilla.


